Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 3 г. Дубны Московской области»

(ГИМНАЗИЯ № 3)

П Р И К А З
От 01.09.2022         № 119.1/01-02

О создании Центра детских инициатив

в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Гимназия №3 г. Дубны Московской области»

В рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации» национального проекта «Образование» Министерством просвещения Российской
Федерации, на основании решения педагогического совета (протокол № 01 от 30.08.2022), на
основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 N. ДГ-
1425/06, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от
19.01.2022 № 15/25пp «Об утверждении программы «Модернизация школьных систем
образования» и в связи с внедрением ставок советников директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями с 01 сентября 2022 года,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия № 3 г.

Дубны Московской области» Центр детских инициатив (далее – ЦДИ).

2.Назначить  руководителем Центра детских инициатив Соловьеву Татьяну Ивановну

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями.

3.  Соловьевой Т.И.

3.1. при создании Центра детских инициатив руководствоваться «Положением

о Центре детских инициатив», а также письмом от 20 мая 2022 г. № АБ-1367/02

Министерства просвещения РФ «О направлении методических рекомендаций

«Модернизация школьных систем образования»;

4. Утвердить «Положение о Центре детских инициатив» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 г. Дубны Московской области»

(Приложение 1).

5.  Локальный акт, утвержденный данным приказом, подлежит опубликованию на

официальном сайте гимназии.

6.  На официальном сайте гимназии создать страничку Центра детских инициатив.

7.  Утвердить План работы Центра детских инициатив на 2022/2023 учебный год (Приложение

2)

8.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                  И.В. Зацепа